РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЁЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЁЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕСЁЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 77
О внесении изменений в приложение к Решению Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 19.12.2016 №22 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение»
Принято

Собранием депутатов

26 февраля 2018 года

В соответствии с Областным Законом Ростовской области № 786-ЗС от 09.10.2007 года «О муниципальной службе в Ростовской области», на основании представления прокуратуры Веселовского района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Веселовское сельское поселение»

Собрание депутатов Веселовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение  к Решению Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 19.12.2016 №22 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение» следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4:
а) подпункт «б»  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;»;

б) подпункт «б»  пункта 2 изложить в следующей редакции:
«б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование;»;
2) часть 6 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«6.Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Весёловского

сельского поселения                                                                            А.Н.Ищенко

поселок  Весёлый

26.02.2018 года  № 77
PAGE
2